
Přírodní park Klánovice-Čihadla
 
V červenci 2010 vydal Odbor ochrany prostředí MHMP druhou sadu letáků s informacemi o přírodních parcích v Praze. Součástí této
sady je leták Přírodní park Klánovice-Čihadla.
 
 
[ Úvodní popis |  Základní charakteristika |  Orientační mapa |  Podrobné informace |  Fotogalerie ] 
  
Použité texty byly převzaty z brožury Přírodní park  Klánovice-Čihadla vydané v roce 2010 Odborem ochrany prostředí MHMP s
doplněním dílčích informací o pražských lesích a lesoparcích, studánkách, trasách podél potoků a dalších turisticky i přírodovědecky
zajímavých místech v dané lokalitě.  
  
 

brožura ve formátu PDF ke stažení (vel. souboru 480 kbyte)
  
  
  
 

 

 Orientační mapka: 

  

 

 

  

  

 

 

   
  

Naše tipy k návštěvě a k rekreaci: 

  

 

 

  

  

Podrobné informace: 

  

Rozlehlý komplex klánovických les s nkolika zvlášt chránnými územími ve vazb na Poernický rybník, který je také

maloplošným chránným územím. Pírodní park tak pedstavuje pírodovdecky pozoruhodný komplex a zárove velmi dležitý

rekreaní areál. 

  

 

 

  

  

Podstatnou ástí parku jsou zalesnné úseky, dnes z vtší ásti maloplošn chránné. Na západ je to pírodní památka

Xaverovský háj, východnji pak rozlehlý lesní komplex z vtší ásti zahrnutý do pírodní rezervace Klánovický les-Cyrilov. Ješt

dále k západu se pak nachází menší chránné území pírodní rezervace v pískovn, což je bývalá pískovna (dnes zatopená)

s pilehlým úsekem nivy potoka Rokytka, která se stala refugiem mokadní kvteny, význané mokadní entomofauny,

obojživelník, mezi jiným i skokana skehotavého a etných vodních pták vet moudivláka lužního. Pro oba lesní celky jsou

význané bezkolencové, lipové i bikové doubravy, v menší míe i doubravy habrové. Roste zde bíza pýitá a nkteré acidofilní

rostliny, které jsou v užším prostoru Prahy vzácné, nap. smilka tuhá nebo prha arnika. Blízkost teplého Polabí naznauje

výskyt ochmetu evropského na dubech, pro oblast mezofytika je charakteristická nap. vrba ušatá. 

Strana 1 z 2



  

  

  

 

 

  

  

Pírodní rezervace Klánovický les byla zízena k zachování cenných lesních spoleenstev. Je tu bezkolencová bezová

doubrava, biková doubrava a ernýšová dubohabina biková. Zajímavý je výskyt bízy pýité a jejích kíženc s bízou blokorou.

Bohatá je avifauna s kání lesní, jestábem lesním a puštíkem obecným. 

  

  

  

 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

  

Strana 2 z 2


